
 

ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 
ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ, ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

  Р І Ш Е Н Н Я 

                                                                                                  

05.06.2020                                                                                        № 38 

Про   заходи щодо недопущення 
поширення захворювань, спричинених  
коронавірусом COVID-19 
 
     Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 03 червня  
2020 р. № 435 « Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 20 травня 2020 р. № 392» (Про встановлення карантину з метою 
запобігання поширенню на території України гострої распіраторної хвороби  
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів позбавлення 
протиепідемічних заходів»), протоколу засідання регіональної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 04.06.2020 № 
28, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради            
в и р і ш и в: 
 

1. За результатами оцінки поточної епідемічної ситуації продовжити 
послаблення протиепідемічних заходів на території Іркліївської 
об’єднаної територіальної громади відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 20.05.2020 № 392 зі змінами, постанови Кабінету 
Міністрів України від 29.05.2020. № 424, від 03.06.2020 р. № 435 та 
протоколу засідання регіональної комісії з питань техногенно-
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 04.06.2020 № 28. 
 

2.  З 5 червня 2020 року вводиться наступний етап послаблення 
протиепідемічних заходів,   дозволяється: 
 

- перевезення легковими автомобілями з кількістю пасажирів, включаючи 
водія, до п’яти осіб без урахування осіб віком до 14 років або більшою 
кількістю пасажирів за умови, що вони є членами однієї сім’ї; 

 
- проведення релігійних заходів за умови здійснення контролю релігійною 

організацією за дотриманням фізичної дистанції між учасниками не менше 



ніж 1,5 метра та перебування не більше ніж однієї особи на 5 кв. метрах площі 
будівлі, якщо релігійний захід проводиться в приміщенні; 

 
- діяльність закладів харчування, зокрема приймання відвідувачів 

у приміщеннях, за умови дотримання протиепідемічних заходів, з 
дотримання відстані не менше ніж 1,5 метра між місцями для сидіння за 
сусідніми столами та розміщення не більше ніж чотирьох клієнтів за одним 
столом (без урахування дітей віком до 14 років), за умови, що суб’єкт 
господарювання, який провадить таку діяльність, є оператором ринку 
харчових продуктів відповідно до Закону України «Про основні принципи та 
вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» та за умови 
забезпечення персоналу засобами індивідуального захисту (зокрема захист 
обличчя, очей, рук) і використання відвідувачами, крім часу приймання їжі, 
респіраторів або захисних масок, у тому числі виготовлених самостійно; 

 
- особам, які досягли 60-річного віку, не дотримуватися зобов'язання щодо 

самоізоляції відповідно до абзацу шостого пункту 6 цієї постанови; 
 

- дозволено діяльність закладів, що надають послуги з розміщення, крім 
дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

 
3. Начальникам відділів виконавчих органів Іркліївської сільської ради, 

в.о. старости, керівникам підприємств, установ та організацій у своїй 
діяльності керуватися положеннями, передбаченими постановами 
Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 року № 211 «Про 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 
хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»  та від 
20.05.2020 № 392 зі змінами постанови Кабінету Міністрів України  від 
29.05.2020 № 424 та від 03.06.2020 № 435. 
 

4. В. о. старости, інспектору з питань праці, інспектору з благоустрою 
забезпечити  проведення роз’яснювальної роботи серед населення та 
контролю за дотриманням санітарних та протиемідемчних правил. 

 
5. Контроль за виконанням даного рішення  залишаю за собою. 

 

 

Сільський голова                                                                             І. ПОЇЗДНИК 


